АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.12.2024 г. № 507- р
с. Жирятино

Об утверждении плана работы контрольно-ревизионной группы администрации Жирятинского района на 2025 год

На основании статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьи 269.2 Бюджетного Кодекса РФ,

1. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Жирятинского района контрольно-ревизионной группой администрации Жирятинского района на 2025 год согласно приложению 1.
2. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Жирятинского района 						    А.М. Ченин

Исп. Говенько Е.Н.
Тел. 3-06-13

Приложение № 1
к распоряжению администрации
 Жирятинского района
от 23.12.2024 г. № 507-р

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ ГРУППОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
НА 2025 ГОД.

	№ п/п
	Наименование,
ИНН, адрес местонахождения субъекта контроля
	Цель и основание проведения проверки
	Месяц начала проверки

	1.
	Морачевская сельская администрация  Жирятинского района Брянской области,
ИНН 3245002160, адрес местонахождения: РФ, 242017, Брянская область, Жирятинский район, Морачево с., Пролетарская, д.8.
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Основание проведения проверки: Ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Жирятинского района контрольно-ревизионной группой администрации Жирятинского района на 2025 год.

	февраль

	2.
	Воробейнская сельская администрация Жирятинского района,Брянской области, ИНН 3245002177, адрес местонахождения: РФ, 242033, Брянская область, Воробейня с., Центральная, д.4.
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Основание проведения проверки: Ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Жирятинского района контрольно-ревизионной группой администрации Жирятинского района на 2025 год.

	апрель

	3.
	МКУ ЕДДС Жирятинского района, ИНН3245510438, адрес местонахождения:РФ,Брянская область,с.Жирятино, ул. Мира,Д.10.
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Основание проведения проверки: Ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Жирятинского района контрольно-ревизионной группой администрации Жирятинского района на 2025 год.

	август

	4.
	Воробейнская средняя общеобразовательная школа Жирятинского района Брянской области,ИНН 3211002122,адрес местонахождения:РФ,Брянская область,Жирятинский район,с.Воробейня,ул. Школьная,д.11.
	Цель проведения проверки: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Основание проведения проверки: Ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; план проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Жирятинского района контрольно-ревизионной группой администрации Жирятинского района на 2025 год.

	октябрь

[bookmark: _Hlk184378856]

Приложение № 2
к распоряжению администрации
 Жирятинского района
от 23.12.2024 г. № 507-р

ПЛАН
КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ НА 2025 ГОД.

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Жирятинское культурно-досуговое объединение»
	«Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания»
	01.01.2024-31.05.2025
	июнь